
دیروز مناطق مختلف بحرین
 شاهد تظاهرات گسترده ضد آل خلیفه بود

مردم بحرین با برگزاری تظاهرات گسترده در 
مناطق مختلف این کشور بار دیگر به سیاست های 

خصمانه آل خلیفه اعتراض کردند.
مردم بحرین در محکومیت اقدامات خصمانه آل خلیفه 
در این کشــور بار دیگر، تظاهرات گسترده ای را در نقاط 
مختلــف برگزار کردند. این تظاهرات در مناطق المصلی، 
الدیــه، نویدرات، العکر و المعامیر برگزار شــده اســت. 

تظاهرات کنندگان با ســر دادن شعارهایی سیاست های 
آل خلیفــه علیه شــیعیان بحرین را به شــدت محکوم 
کردند. مردم بحرین همچنیــن چند روز متوالی بود که 
در مناطــق مختلف این کشــور در محکومیت انتخابات 
فرمایشــی آل خلیفه که چند روز آینده انجام می شــود 
تظاهرات می کردند. معترضــان تصاویر و اقلام تبلیغاتی 

شرکت کنندگان در این انتخابات را پاره کردند. 

غافلگیری ائتلاف سعودی در الحدیده
انصارالله چندین منطقه شهر را پس گرفت

نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن می گویند طی 
دو عملیات جداگانه در جنوب و شــرق الحدیده، خسارات 
جانی و مالی زیادی به نیروهای ائتلاف سعودی وارد آورده 

و برخی مناطق  اشغالی را پس گرفته اند.
منابــع آگاه نظامی یمن از تشــدید حملات ارتش و 
کمیته های مردمی یمن علیه مواضع »متجاوزان« در استان 
»الحدیده« در غرب یمن خبر داده اند. آن طور که خبرگزاری 

فارس به نقل از این منابع نوشته، شمار دیگری از نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی یمن، دیروز یک عملیات ویژه 
علیه مواضع شبه نظامیان وابسته به امارات و عربستان در 
ســاحل غربی واقع در شرق اســتان الحدیده انجام دادند. 
طبق گفته منابع میدانی، این عملیات موجب غافلگیری این 
نیروها و کشــته و زخمی شدن شماری از نیروهای ائتلاف 

سعودی- اماراتی در این منطقه شده است. 
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دولت ترکیه به وعده خــود عمل کرد و اولین 
فایل صوتی از جزئیات قتل هولناک منتقد سعودی 
در کنسولگری عربستان را به مدت 14دقیقه منتشر 

کرد.
همان طــور که وزیر دفاع و رســانه های ترکیه وعده 
داده بودنــد، بخش هایی از فایل صوتی مربوط به روز قتل 
»جمال خاشقی« رسانه ای شده و در دسترس عموم قرار 
گرفت. بخش های منتشر شــده البته حاوی صوت زمان 
قتل وی نیست و فقط چند جمله از مجادلات لفظی بین 
خاشقجی و افرادی که به نظر می رسد قصد صدمه زدن به 
وی را دارند، می باشــد. در این بخش کوتاه از فایل صوتی 
که توســط پایگاه شبکه »هابرترک« منتشر شده، شنیده 
می شود که خاشقجی در »بخش الف« کنسولگری می گوید: 
»دست من را رها کنید! چه می کنید؟« این بخش مربوط به 
صدور روادید است که هفت دقیقه از فایل صوتی در آنجا 
ضبط شده است. سپس در طول 7 دقیقه بعدی نیروهای 
سعودی با یکدیگر درباره اینکه خاشقجی جاسوس است 
صحبت می کنند.ســپس آنها خاشقجی را به بخش »ب« 
که بخش اداری کنسولگری است می آورند. در این بخش 
4دقیقه ای نشان می دهد که دو طرف ابتدا با هم صحبت 
می کنند سپس درگیری آغاز می شود و فریادهای بلندی 
به گوش می رســد. در این مرحله صدای »ماهر عبدالعزیز 
مطرب« شــنیده می شــود که محافظ شخصی »محمد 
بن سلمان« ولیعهد عربستان است. به محض اینکه خاشقجی 
را وارد بخش »ب« می کنند، محافظ شخصی بن سلمان 
می گوید: »ای خائن، جواب کارهایی که کرده ای را خواهی 
داد.« خبرنگار ترکیه ای می نویسد: »طبق اطلاعاتی که من 
دارم، بخش »ب« برای شــکنجه مناسب نیست و لذا باید 
خاشقجی را به جای دیگری برده باشند.« سپس خاشقجی 
بــه یک اتاق دارای عایق صوتی و رمزگذاری شــده برده 
می شود و که بخش »سی« است. در این فاصله 19 بار خط 
مستقیم از عربستان زنگ می خورد که 4 تماس با »سعود 
القحطانی«، مشاور ویژه محمد بن سلمان برقرار می شود. 
در یکی از این تماس ها مطرب به القحطانی می گوید: »به 
رئیست بگو کار تمام شد.« نخستین تماس 13دقیقه پس 

از ورود خاشقجی برقرار شده است.
 در مدتــی که ایــن افراد به بخش »ســی« رفته اند 
ســکوتی طولانی در نوارها ضبط شده است. این سکوت 
که 11 دقیقه پس از فریادها آغاز می شــود 1ســاعت و 
50 دقیقه به طول می انجامد. ســپس صدای سه سعودی 

اولین فایل صوتی
 از جزئیات قتل خاشقجی منتشر شد

که باهم به ســرعت از راه پله می گذرند شنیده می شود. 
یکی از آنها صدای یک متخصص آی تی اســت می گوید 
بخــش »الف«را ببندیم و محتوای فیلم دوربین ها را چک 
کنیم. به همین دلیل اســت که بازرس دادستانی ترکیه و 
نیروهای ترکیه هیچ گونه اطلاعاتی از دوربین های داخلی 
کنسولگری به دست نیاورده اند.در هفته های اخیر مشخص 
شــده مصطفی المودینی 57 ساله که مهندس است پس 

از کشتن خاشقجی لباس های او را پوشیده و سوار بر یک 
تاکسی به محله سلطان احمد می رود. صدای مودینی در 
هنگام پوشیدن لباس های خاشقجی جمله غریبی بر زبان 
می آورد: »چقدر وحشتناک است لباس های کسی را بپوشی 
که 20 دقیقه پیش او را کشــته ای.« او سپس می کوشد 
کفش های خاشقجی را به پا کند اما کفش ها اندازه پایش  
نمی شود و به همین خاطر از پوشیدن کفش ها صرف نظر 

می کند و با کفش های خودش از کنسولگری خارج می شود. 
ترامپ قصد ذبح گاو شیرده را ندارد

در روزهای گذشته اسناد زیادی در مورد دست داشتن 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در قتل جمال خاشقجی 
روزنامه نگار سعودی منتشر شده است. مهم ترین سند در 
این مورد را روزنامه واشــنگتن پســت منتشر کرد که در 
گزارشــی اعلام کرد که سازمان سیا به این نتیجه رسیده 
که محمد بن سلمان عامل اصلی قتل خاشقجی است. اما 
این مسئله نیز باعث نشده که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا بن ســلمان را به عنوان قاتل معرفی کند و دست از 
حمایت وی بردارد. به گزارش فــارس، »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا در محافــل خصوصی ترور »جمال 
خاشــقجی«، روزنامه نگار منتقد ســعودی را »واقعاً بد« 
توصیف کرده  اما گفته که کشــورهای دیگر هم »کارهای 
بد زیادی« انجام می دهند. پایگاه »اکســیوس« به نقل از 
برخی منابع آگاه گزارش داده ترامپ بلافاصله بعد از ترور 
این روزنامه نگار به عنوان اقدامی »واقعا بد« گفته اســت: 
»کشــورهای دیگری مثل چین هم کارهــای بد زیادی 
انجام می دهنــد.« طبق این گزارش، ترامپ همچنین در 
جمع دستیارانش گفته فکر می کند با توجه به اقدام های 
وحشیانه کشورهایی مانند چین، مضحک است که مردم 
این قدر اقدام عربستان درباره قتل یک نفر را بزرگ می کنند. 
ترامپ همچنین با صدای بلند از دستیارانش پرسیده چرا 
آمریکا باید در ماجرای قتل خاشقجی به جانبداری از یک 
طرف بپردازد، حال آنکه او اصلا شــهروند آمریکا نبوده و 

قتل هم در آمریکا اتفاق نیفتاده است. 
خط و نشان کشیدن عادل الجبیر

از ســوی دیگر، وزیر خارجه عربستان در گفت وگو با 
روزنامه  فرامنطقه ای الشرق الاوسط اعلام کرد، گزارش های 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( درباره اینکه ولیعهد 
عربستان دستور قتل خاشقجی را صادر کرده است، کاملا 
بی اساس بوده و دولت عربستان قاطعانه آنها را رد می کند. 
وی ادعا کــرد، مقامات ترکیه به ریــاض اعلام کرده اند، 
مقصودشان از اظهاراتی که در آن یک شخص عالیرتبه را به 
صدور دستور قتل خاشقجی متهم کردند، بن سلمان نیست.

الجبیر گفت : »عربستان قاطعانه هر گونه ادعا درباره 
ولیعهد را رد می کند و رهبری این کشــور یعنی سلمان 
بن عبدالعزیز و ولیعهد خط قرمز ما هستند و هرگز اجازه 
نخواهیم داد این رهبری از سوی هر طرفی و به هر بهانه ای 
که باشد خدشه دار شود. خدشه دار شدن رهبری به منزله 

وارد شدن آسیب به مردم و کشور است.« 

منابع نزدیک به دربار ســعودی فاش کردند 
بسیاری از شاهزاده ها و اعضای خاندان پادشاهی 
عربستان در تلاش هســتند تا از پادشاه شدن 

بن سلمان جلوگیری کنند.
بــا وجود تــلاش آمریکا برای نجــات »محمد بن 
سلمان« ولیعهد سعودی در ماجرای قتل خاشقجی، اما 
شاهزاده های سعودی در تلاش برای برکناری بن سلمان 
هستند. خبرگزاری مهر، در این باره به نقل از منابع آگاه 
در خاندان سلطنتی عربستان نوشته، به دنبال وقایع و 
تحولات مربوط به قتل جمال خاشقجی در کنسولگری 
این کشــور در اسلامبول، بســیاری از اعضای خاندان 
پادشــاهی در تلاش هستند که از پادشاه شدن محمد 

بن سلمان ولیعهد عربستان جلوگیری کنند.
طبق گزارش رویترز، این منابع گفته اند ده ها شاهزاده 
و پســر عمو از خاندان آل سعود به دنبال تغییراتی در 

مسیر جانشینی پادشاه عربستان هستند اما تا زمانی که 
ملک ســلمان زنده است اقدام خاصی صورت نخواهند 
داد. بر اســاس این گزارش، اعضای خاندان پادشــاهی 
به این نتیجه رســیده اند که ملک سلمان هیچوقت از 
تصمیم خود در زمینه ولیعهدی بن سلمان عقب نشینی 
نخواهد کرد. این رســانه انگلیسی همچنین نوشت که 
منابع نزدیک به دربار سعودی، شاهزاده ها و پسرعموها 
در حال بحث در زمینه امکان جانشینی شاهزاده »احمد 
بن عبدالعزیز« 7۶ ســاله، برادر کوچکتر ملک سلمان و 
عموی محمد بن ســلمان بعد از مرگ پادشــاه کنونی 
هستند و معتقدند وی می تواند تاج و تخت را در اختیار 
بگیــرد. این منابع می گویند که احمد بن عبدالعزیز که 
برادر تنی ملک سلمان است مورد حمایت کامل اعضای 
خاندان پادشاهی، مقامات اطلاعاتی و برخی قدرت های 

غربی قرار دارد.

شاهزادگان سعودی علیه بن سلمان متحد شدند

ترامپ قصد ندارد به خاطر خاشقجی از دلارهای سعودی بگذرد

سرویس خارجی-
در سومین روز اعتراضات جنبش »جلیقه زردها« به افزایش 
قیمت سوخت، اعضای این جنبش انبارهای سوخت را در دو شهر 

فرانسه تصرف کردند. 
گفته می شود افزایش قیمت نفت باعث گرانی سوخت در این کشور 

و در نتیجه شروع اعتراض های خیابانی شده است.
جنبش جلیقه زردها که این روزها در فرانسه جولان می دهد بیشتر 
از یک ماه از عمر آن نمی گذرد. شکل گیری و شروع اعتراض های این 
جنبش از ماه گذشته در رسانه های اجتماعی و به خاطر افزایش شدید 
بهای سوخت در سال جاری به ویژه برای خودروهای دیزلی کلید خورد. 
بسیاری از اهالی فرانسه اجرایی شدن طرح مالیات بر سوخت از سوی 
دولت به بهانه مبارزه با آلودگی را دلیل اصلی اعتراض ها برشــمردند.
اعضای این جنبش بر این باورند که سیاست های ماکرون به ضرر طبقات 
متوسط و ضعیف جامعه فرانسه است و او بیشتر رئیس جمهور ثروتمندان 

است و به همین دلیل، باید استعفا داده و کنار برود.
از روز شــنبه که اعتراضات شروع شــده تاکنون بیش از 400 نفر 
مجروح و 150 نفر دستگیر شده اند. معترضان گفته اند به اعتراضات ادامه 
می دهند. »ادوارد فیلیپ«، نخســت وزیر فرانسه، نیز تاکید کرده دولت 
به اقدامات خود علیرغم این اعتراضات ادامه می دهد. اما روز دوشــنبه 
و در سومین روز این اعتراضات، »جلیقه زردها« دسترسی به انبارهای 
سوخت را مســدود کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه بعد از 
خودداری دولت از عقب نشــینی از تصمیم خود درباره وضع مالیات بر 
سوخت که منجر به افزایش بهای آن شده، معترضان خشمگین فرانسوی 
دسترسی به انبارهای سوخت را مسدود کرده و مشکلاتی را در مسیر 
تردد در جاده های مهم این کشــور ایجاد کردند.یک سخنگوی شرکت 
»توتال« در این زمینه گفت معترضان روز دوشنبه مانع دسترسی به سه 
انبار سوخت در شهرهای »ورن« در شمال غربی و شهر »فاس سرمر« 
در جنوب  فرانسه شــدند. پلیس فرانسه در اوائل صبح دوشنبه برای 
مواجهه با  معترضان ده ها مانع را در میادین و بزرگراه های مهم قرار داد.

 به نوشته »خبرگزاری فرانسه« جدیدترین نظرسنجی موسسه معتبر 
»آی.اف. او.پی« نیز نشان می دهد که به دنبال وقایع چند روز گذشته 
در این کشــور و اعتراض به قیمت بالای بنزین بر میزان ناامیدی ها از 
عملکرد »امانوئل ماکرون« رئیس  جمهور 40 ساله فرانسه افزوده شده 
است. میزان محبوبیت ماکرون در ماه آبان کاهش یافته و به 25 درصد 

رسیده است.

در دو شهر اتفاق افتاد

تسلط »جلیقه زردها« به انبارهای سوخت 
در سومین روز آشوب های فرانسه

نخست وزیر پاکستان به اظهارات رئیس جمهور آمریکا که 
مدعی حمایت اسلام آباد از تروریسم شده بود، شدیدا واکنش 
نشان داد و به وی متذکر شد پاکستان به خاطر همراهی با آمریکا، 
75 هزار کشته داده و 123 میلیارد دلار نیز خسارت دیده است.
اظهارات »دونالد ترامپ« در مصاحبه با »فاکس نیوز«، واکنش تند 
»عمران خان« را به دنبال داشت. رئیس جمهور آمریکا در این گفت وگو، 
از تصمیمش مبنی بر قطع کمک ها به پاکستان، دفاع و بار دیگر اسلام آباد 

را به حمایت از تروریسم متهم کرد.
نخســت وزیر پاکستان نیز در واکنش به این گفته های ترامپ، ابتدا 
میزان فهم رئیس جمهور آمریکا را نشانه رفت و گفت، ترامپ فهم درستی 
از تحولات پاکستان و افغانستان ندارد و از رئیس جمهور آمریکا خواست 

اطلاعات خود را افزایش دهد.
»عمران خان« گفت: »هیچ تبعه پاکستانی در حملات 11 سپتامبر 
دست نداشته است، با این وجود، پاکستان تصمیم گرفت که در جنگ 
آمریکا علیه تروریســم با واشــنگتن همکاری کند.« وی تصریح کرد: 
»پاکســتان تلفات زیادی در این جنگ داشته و بیش از 75 هزار نفر از 
اتباع این کشور در این جنگ جان باخته اند و اقتصاد پاکستان نیز بیش 
از 123 میلیارد دلار زیان دیده اســت. در صورتی که کمک های مالی 
آمریکا تنها حدود 20 میلیارد دلار بوده است. مناطق قبایلی پاکستان 
کاملا نابود شــده و میلیون ها نفر از مردم با از دســت دادن خانه های 
خود، آواره شده اند. این جنگ به زندگی مردم پاکستان به شدت آسیب 

رسانده است.«
وی تاکید کرد: »پاکستان به طور رایگان خطوط هوایی و زمینی خود 
را در اختیار آمریکا قرار داد. آیا آقای ترامپ می تواند نام یک متحد دیگر 

را ذکر کند که به اندازه پاکستان فداکاری کرده باشد؟«
عمران خان در پایان گفت: »به جای اینکه آمریکا پاکســتان را سپر 
بلای شکست خود در افغانستان کند، باید این موضوع را به طور جدی 
ارزیابی کند که چرا با وجود استقرار 140 هزار نیروی ناتو و 250 هزار 
نیروی افغان و صرف بیش از یک تریلیون دلار در افغانستان، امروز طالبان 

قوی تر از گذشته در منطقه فعالیت دارد.«
البته ناگفته نماند که پیش از این ترامپ، هزینه های آمریکا در سه 
کشور افغانستان، سوریه و عراق را حدود هفت تریلیون دلار ذکر کرده بود.
پاکستان در سال 2001 و در زمان ریاست جمهوری »پرویز مشرف«، 
به جنگ ادعایی آمریکا علیه تروریسم پیوست و این همراهی باعث شد 

آمریکا به افغانستان لشکرکشی کند.
علاوه بر آن، همراهی اســلام آباد با واشنگتن، پاکستان را تبدیل به 

بهشت تروریسم کرده و خسارات هنگفتی نیز بر این کشور زد.
احضار کاردار آمریکا

دولت اســلام آباد به این اکتفا نکرد و »پل جونز« کاردار آمریکا در 
پاکستان، را هم احضار کرد و از وی خواست درباره مواضع ضدپاکستانی 

رئیس جمهور آمریکا توضیح دهد.
در ارتباط با واکنش و اظهارات کاردار آمریکا، گزارشی نرسیده است.
این نخستین بار است که این دولت پاکستان در واکنش به اظهارات 

رئیس جمهور آمریکا، کاردار این کشور را احضار می کند.
کارشناسان می گویند، اسلام آباد اگر می خواهد قرص و محکم مقابل 
آمریکا بایستد، باید وابستگی مالی خود را به واشنگتن و عربستان قطع 

کند. 
درغیر این صورت، بالاخره مجبور می شود خود را با آمریکا هماهنگ 
کند. دیروز خبر رسید پاکستان یک میلیارد دلار از عربستان دریافت کرد.

عمران خان در پاسخ به ترامپ یادآور شد

خسارت 123 میلیارد دلاری پاکستان
در همکاری با آمریکا برای مبارزه با تروریسم

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، شب دوشنبه در مراسم 
جشن میلاد پیامبر اکرم)ص( شرکت کرد.

این مراســم باشکوه که در مسجد »ســعدبن معاذ« شهر دمشق 
برگزار شــد، با تلاوت آیاتی از قرآن با صدای قاری شیخ »سلیم عبدو 
عقاد« آغاز شد و سپس، »محمد عبدالستار سید« وزیر اوقاف سوریه 
سخنرانی کرد و پیامبر)ص( را پرچمدار مبارزه با جهل و نادانی دانست 
و گفت، آن حضرت به بشــریت آموخت که نباید منافع شخصی را بر 

اصول و مبادی ترجیح داد.
نماز عشا به امامت شیخ »عبدالفتاح بزم« مفتی شهر دمشق نیز با 

حضور شرکت کنندگان، از جمله »بشار اسد« برگزار شد.
علی رغم اینکه آمریکا و متحدانش تلاش کردند کشــور و جامعه 
ســوریه را از بین ببرند و در این مسیر، میلیاردها دلار هزینه کردند، 
مردم سوریه بار دیگر از میان ویرانه های جنگ داخلی، وحدت و یکدلی 
خود را به جهانیان نشان می دهند و به همه ثابت می کنند که پیوند 

میان آنها و رئیس جمهور، ناگسستنی است.
همچنین، در پی بازگشت آرامش به سوریه، کشورهای عربی برای 

از سرگیری روابط با دمشق، به جنب و جوش افتاده اند.
در همین راستا، دیروز »عبدالکریم الدغمی« رئیس پارلمان سابق 

اردن به همراه هیئتی، در دمشق با »بشار اسد« دیدار کرد.
رئیس جمهور سوریه در این دیدار، به الدغمی یادآور شد: به پادشاه 

اردن بگویید ما به جلو چشم دوخته ایم نه به عقب.

حضور بشار اسد در مراسم سالگرد 
میلاد حضرت رسول اکرم)ص(

روزنامه الاهرام مصر با  اشاره به عقب نشینی 
رژیم صهیونیستی در جنگ دو روزه غزه نوشته 
این رژیم  اکنون در حالت »رســوایی و شکست 

نظامی« قرار گرفته است.
در گزارش این روزنامه آمده، با وجود برتری شدید 
قدرت نظامی اســرائیل، مقاومت فلسطین در غزه در 
روز های گذشــته توانست آنچه را که در علوم درگیری 
تــوازن بازدارندگــی یا توازن رعب و وحشــت نامیده 
می شود، بر رژیم اســرائیل تحمیل کند و این رژیم را 
در یک حالت »رســوایی و شکست نظامی« قرار دهد: 
»گرفتار شدن تعدادی از نیرو های ویژه ارتش اسرائیل در 
تله گروه های مقاومت فلسطینی و کشته شدن فرمانده 
آنان در خان یونس در اوایل هفته گذشــته و به دنبال 
آن شــلیک صد ها موشک از غزه به طرف شهرک های 
اسرائیلی در مجاورت نوار غزه، افکار عمومی اسرائیل را 
دچار وحشت و نگرانی شدید کرد که از زمان شکست 
ارتش اســرائیل در برابر نیرو های حــزب الله لبنان در 

تابستان سال 200۶ چنین اتفاقی رخ نداده بود.«
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این روزنامه 
مصری در ادامه نوشته، »رسانه های عبری در روز های 
گذشته به شکل های مختلف دو کلمه را یاد کردند. کلمه 
رسوایی و کلمه شکست. مثلا روزنامه یدیعوت آحارونوت 
در این باره نوشت: »رویکرد اخیر رهبری سیاسی اسرائیل 
با مقاومت فلسطین یک فاجعه بود... پس از این اتفاق 

گزارش خواندنی روزنامه الاهرام؛
 مقاومت فلسطین چگونه اسرائیل را رسوا کرد؟

)حملــه به نیرو های ویژه اســرائیل( هر یک از اعضای 
کابینه امنیتی و سیاسی اسرائیل ناپدید شدند و حاضر 
نشدند مسئولیت این اقدام نظامی را برعهده بگیرند.« 
در گزارش آحارونوت همچنین آمده، در آســتانه 
انتخابات کنست اســرائیل بنیامین نتانیاهو نمی تواند 
در یکی از خیابان های شــهرک عســقلان بایســتد و 
وعده دهد که او دولت حماس را سرنگون خواهد کرد، 
چــون محافظان نتانیاهو را از محل دور خواهند کرد و 
به او خواهند گفت ما نمی خواهیم در حین ســخنرانی 
موشکی از غزه شلیک و به سرت اصابت کند که  اشاره 

تمســخرآمیز روزنامه در ناتوانی نتانیاهو برای محقق 
کردن وعده هایش اســت. روزنامه معاریو نیز اعلام کرد 
درگیری های شدید اخیر در غزه موجب شد حماس به 
یک وضع بازدارنده در برابر اسرائیل دسترسی پیدا کند 

و موفقیت حماس نتیجه  اشتباهات ماست.
پیروزی در کمتر از 24 ساعت

»امیر رپاپورت« کارشناس نظامی رژیم صهیونیستی 
نیــز در مقاله ای در مجله »اســرائیل دیفنس« اظهار 
داشت، نبرد اخیر یک پیروزی قطعی برای حماس بود و 
پیامدهای منفی مختلفی در دیگر جبهه ها برای اسرائیل 

دربر خواهد داشــت. وی افزود، حماس در کمتر از 24 
ساعت و در یک نبرد نظامی کوتاه پیروز شد. رپاپورت 
کــه ارتباط نزدیکی با ارتش رژیم صهیونیســتی دارد 
نوشت: »حماس از هشت ماه پیش از طریق راهپیمایی 
مردمی، شلیک موشک و خمپاره، پرتاب بادکنک ها و 
بادبادک های آتش زا کنترل میدان را به دست گرفت... 
تفاوت فناوری میان حماس و اسرائیل بسیار زیاد است 
ولی موشک های ســاده حماس نشان داد که می تواند 
سامانه پیشرفته گنبد آهنین را به چالش بکشد. حماس 
با درس گرفتن از جنگ های پیشین، تمرکز موشک های 
خود را بر مناطق مســکونی به ویژه عسقلان قرارداد و 
بارها توانست از سامانه های دفاعی اسرائیل عبور کند. 
کلاهک های منفجره این موشک ها توانست خسارت های 
فراوانی را به بارآورد و  ای کاش این درســی شود برای 
نبردهــای آینده با حــزب الله و حماس. وی همچنین 
گفت، پیروزی حماس در آخرین نبرد، باقیمانده قدرت 
بازدارندگی اسرائیل را نابود کرد و نشان داد که اسرائیل 
بازدارندگی ندارد بلکه بازداشته شده است و این تصویر 
بد، نه تنها بر اســرائیل بلکه بر جبهه شمالی نیز سایه 

خواهد افکند.
رژیم صهیونیســتی پس از شکســت ننگین اخیر 
در غــزه، به منظور تقویت روحیه نیروهای خود، مانور 
نظامی را در منطقه »شعار هنیگیو« در اراضی  اشغالی، 

برگزار کرد. 

بــر اثر انفجــار در نزدیکی یک تالار 
عروسی در کابل، پایتخت افغانستان دست 
 کم 52 نفر کشــته و 112 نفر نیز زخمی

 شدند.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما،  مقامات 
افغانستان دیروز از کشته شدن دست کم 52 نفر 
و زخمی شدن 112 نفر بر اثر وقوع انفجاری در 
گردهمایی روحانیون برجسته در کابل، پایتخت 

افغانستان خبر دادند.
ســخنگوی وزارت بهداشــت افغانســتان 
اعــلام کرد این حادثه در گردهمایی شــورای 
علمای افغانستان که به مناسبت سالروز میلاد 
حضــرت محمد)ص( در هتــل اورانوس، واقع 
 در جــاده میدان هوایی کابل برگزار شــده بود 

روی داد.
همچنین سخنگوی وزارت کشور افغانستان 
اعلام کرد: »اطلاعات اولیه حاکی از آن اســت 
که این حمله توسط بمب گذار انتحاری صورت 

گرفته است.«
هنوز هیچ گروهی مســئولیت این حمله را 

بر عهده نگرفته است.

دو حمله انتحاری در کابل
 بیش از 100 کشته و زخمي

 برجا گذاشت

»راشا تودی« طی گزارشی نوشته: »واشنگتن عادت دارد 
کشورهای بی دفاع را به نام دموکراسی بمباران کند اما در فروش 
تسلیحات و اختصاص کمک نظامی به کشورهای دیکتاتوری 

لحظه ای تردید نمی کند.«
تناقض در حرف و عمل دولت آمریکا موج می زند. واشنگتن کشورها 
را به دوست و دشمن تقسیم می کند. دوست ها حق هر گونه جنایتی را 
دارند و اصلا لازم نیست دموکرات باشند و حمایت مالی و تسلیحاتی 
نیز از آنها تا آنجا که امکان دارد باید انجام شود. اما کشورهای دشمن 
حتی اگر دموکرات ترین کشورها هم باشند همیشه باید تحریم شده 

و به نقض حقوق بشر متهم شوند.
راشــا تودی در گزارشــی از این تناقض هــای بین حرف و عمل 
دولتمران آمریکا می نویســد: »خانه آزادی« یک ســازمان  مردم نهاد 
مستقر در آمریکا که ســال 1941 تشکیل شد، گزارش سالانه خود 
درباره آزادی در جهان را منتشــر کرد. طبق آن، کشورها جزو دسته 

»آزاد«، »نسبتا آزاد« یا »غیر آزاد« دسته بندی شدند. 
این سازمان مردم نهاد که عمدتا با هزینه دولت آمریکا اداره می شود، 
آمریکا و متحدانش را »آزاد« ارزیابی کرد و کشــورهای دشمن نظیر 
روسیه و چین در رده »غیر آزاد« جای گرفتند. در گزارش سال 201۸ 
این گروه، 2/7 میلیارد نفری که در 49 کشــور زندگی می کنند »به 

صورت اسف باری غیرآزاد« توصیف شده اند.
راشا تودی در ادامه می نویسد علیرغم این تقسیم بندی از آن 49 
کشــور غیردموکراتیک دست کم 35 کشور یا به عبارتی 71 درصد از 
آنها یا مشــتریان ادوات نظامی آمریکا هستند یا در سه سال گذشته 
کمک نظامی از واشــنگتن دریافت کرده اند. در سپتامبر)شــهریور( 
2017 ریچ ویتنی، سیاستمدار و فعال حقوق بشر آمریکایی با استناد 
بــه گزارش های خانه آزادی و پنتاگــون درباره کمک نظامی آمریکا 
به نتیجه جالب  توجهی دســت یافــت: به رغم اعلامیه عمومی درباره 
گسترش دموکراسی و مخالفت با دیکتاتوری،  واشنگتن به 73 درصد 
از آن دســته از کشورهای »غیر آزاد« موجود در لیست خانه آزادی، 
کمک نظامی ارائه داده اســت. از آن زمان تاکنون، تغییرات چندانی 

صورت نگرفته است.
براســاس گزارش خانه آزادی، وضعیت 12 مورد از آن کشــورها 
بســیار افتضاح است که با عنوان »بدتر از بد« توصیف شده اند. نیمی 
از آن کشورها- عربستان، سومالی، ترکمنستان، ازبکستان، جمهوری 
آفریقــای مرکزی و لیبی- اکنون جزو دریافت کنندگان کمک نظامی 

آمریکا هستند.
به نوشته راشــا تودی، یکی از کشورهایی که در وخیم ترین رده 
شاخص خانه آزادی در میان 100 کشور قرار دارد، عربستان است که 
به جایگاه هفتم رســید؛ به عبارتی، بسیار پایین تر از دشمنان سنتی 
آمریکا شــامل ونزوئلا )2۶(، روســیه )20(، چین )14( و حتی ایران 
)17( اما نه پایین تر از کره شــمالی )3(.همانطــور که وزارت خارجه 
آمریکا ماه گذشــته اعلام کرد عربستان »بزرگترین مشتری نظامی 
خارجی آمریکا با بیش از 114 میلیارد دلار قراردادهای فعال است.« با 
توجه به قرارداد 110 میلیارد دلاری برای مدرن سازی نیروهای مسلح 
ســعودی که ماه مه)اردیبهشت( به امضای دونالد ترامپ و محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان رسید، انتظار می رود فروش نظامی خارجی 
افزایش چشــمگیری داشته باشد. 14.5 میلیارد دلار از این فروش ها 

تاکنون اجرا شده است.

آمریکا بدون روتوش

71 درصد کشورهای دیکتاتور دنیا
از حمایت نظامی آمریکا برخوردارند

میلیون ها یمنی دیروز با لبیک به فراخوان رهبر انصارالله، با تجمع در استان های صنعاء، صعده، إب، تعز، ذمار و الجوف، میلاد حضرت رسول اکرم )ص( را جشن 
گرفتند و علیه ائتلاف سعودی اماراتی شعار دادند.

منابع خبری می گویند: یمنی ها با حضور گسترده در مراسم جشن میلاد پیامبر اکرم)ص(، تصاویر سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله و پرچم های سبز و سفید 
و پلاکاردهایی را که روی آن شعارهای ضدآمریکایی درج شده بود، با خود حمل کردند.شبکه المسیره یمن گزارش داد: ده ها هزار نفر از مردم یمن فقط در میدان 

»السبعین« که بزرگ ترین میدان استان صنعاء به شمار می رود، جمع شدند و این مراسم را جشن گرفتند.

تجمع میلیونی در یمن
به مناسبت میلاد پیامبر اکرم)ص(


